Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas da

Prata

Estado de São Paulo

CNPJ/MF nº 59.032.532/0001-53

Home Page:- www.cmaguasdaprata.sp.gov.br

__________________________________________________________________________________________________________________

Rua Dr. Brandão, nº 80 – Centro – Fone/Fax: (19) 3642-1308 – CEP: 13890-000         E-Mail: camaraap@uol.com.br

REQUERIMENTO Nº050/2016

“Solicita informação e providências da Concessionária SABESP”.

   Senhor Presidente:

                          O Vereador Luiz Alberto Teixeira Ferreira requer, ouvido o

Plenário, seja oficiado à concessionária SABESP, solicitando que preste a esta

Edilidade, as seguintes informações e providências:

A)  Qual a razão para falta constante de água potável em nosso município.

B)  Qual a razão do fornecimento de água suja que por algumas vezes saem

da nossa torneira direto da rua.

C) Excessiva pressão no encanamento, causando estouro e consequentes

vazamentos de água nas residências logo após falta de água.

D) Excesso de ar no encanamento aumentando o valor das contas de água

nos últimos meses.

E)  Desconto à população nas últimas contas de água, pelos motivos acima

questionados.

F) Seja comunicado a gerência da SABESP em São João da Boa Vista e

Águas da Prata bem como ao PROCON (Programa de Proteção e Defesa

do Consumidor) municipal para conhecimento, providências e

acompanhamento do presente Requerimento.

           Plenário Egberto Junqueira Ferreira, 20 de Abril de 2016.

                                    Luiz Alberto Teixeira Ferreira

Vereador-P.V.